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Ponadto w każdym numerze pojawiają się artykuły na tematy interesujące uczniów, jednak ściśle 
związane z życiem szkoły. W gazetce nie brakuje też rozrywki. Redaktorzy sami układają krzyżówki 
oraz zawsze prezentują humor  z ławy szkolnej. 

Konstytucja 3 Maja - najstarsza ustawa zasadnicza w Europie i druga na 
świecie   Majowe święto dla wszystkich POLAKÓW JEST DNIEM SZCZEGÓLNYM.  

Dzień 3 maja ustanowiono świętem narodowym w dowód pamięci o przodkach, którzy pragnęli ocalić kraj 
przed upadkiem.  
 

Posłowie zebrani na Sejmie Czteroletnim w 
Warszawie uchwalili 3 maja 1791 roku 
konstytucję.  
Konstytucja miała ulepszyć ustrój i wzmocnić 
Rzeczpospolitą. Wprowadzała  
w miejsce elekcji (wyboru) króla tron 
dziedziczny. Odbierała uprawnienia polityczne 
szlachcie, która nie posiadała majątku. Więcej 
praw natomiast zyskali mieszczanie, którzy 
mogli odtąd starać się o wysokie stanowiska  
w wojsku i Kościele. Najwyższa władzę 
sprawował sejm, na którym szlacheccy 
posłowie musieli podejmować decyzje 
większością głosów. Jeden poseł nie mógł 
zerwać obrad okrzykiem „liberum veto”.  

Utworzono rząd – Straż Praw z królem na czele. W trosce o bezpieczeństwo kraju szczególną uwagę zwrócono 
na wzmocnienie armii ( miała ona liczyć 100 tysięcy żołnierzy). W drugiej połowie XVIII wieku w Polsce 
władzą ustawodawcza był Sejm Rzeczpospolitej, który został sparaliżowany przez liberum veto. Prawo to 
pozwalało szlachcicowi – posłowi naderwanie obrad sejmu i unieważnienie jego postanowień. Doprowadziło to 
do anarchii. Państwa sąsiadujące – Prusy, Austria i Rosja - bezkarnie wtrącały się w sprawy Polski. W końcu 
się porozumiały i w 1772 r. doprowadziły do I rozbioru Polski. Nakazały również polskiemu sejmowi 
zatwierdzić rozbiór. Znaleźli się wtedy posłowie, którzy za pieniądze i stanowiska postanowili zgodzić się na 
grabież ziem polskich.  
 
 
 
 
 



QUIZ -     JAKĄ PORĘ ROKU NAJBARDZIEJ LUBISZ? 
Każdy z nas ma jakąś ulubioną porę roku. Rozwiąż ten quiz i sprawdź swoje odpowiedzi , a przekonasz się, która pora 
roku najbardziej do Ciebie pasuje. Miłej zabawy   
1. Jaki kolor lubisz najbardziej?  
$ żółty,  
& biały i niebieski, 
* brązowy i pomarańczowy, 
@ zielony. 

2.Twój ulubiony sport to: 
& jazda na łyżwach lub/i na nartach lub/i na snowboardzie, 
@ jazda na rowerze lub/i na rolkach, 
* właściwie to nie lubię uprawiać żadnego sportu, 
$ pływanie. 

3. Kiedy masz urodziny?  
& w zimie, 
$ w lecie, 
@ wiosną 
* jesienią. 

4. Twoja wymarzona pogoda: 
@ chłodny wietrzyk i lekkie słońce, 
$ ciepło, może nawet gorąco, ale mały powiew chłodnego wiatru jest mile widziany, 
* pada deszcz, pada deszcz... 
& Zimny wiatr, śnieg, dużo śniegu, ale lekkie słońce jest mile widziane. 

5. W jakim miejscu najchętniej spędzasz czas, jeśli jesteś poza domem? 
* w parku, 
$ na słonecznej plaży nad  morzem,  
& w górach, 
@ na zielonej łące. 

 6. W jakim kraju wypoczywać jest najlepiej? 
& na Słowacji, blisko i zimno... 
@ w Nowej Zelandii, takie zielone i miłe otoczenie... Niektóre sceny z "Władcy Pierścieni" kręcono właśnie tam! 
* w Polsce... Po co wychodzić z domu? Mamy taki piękny kraj..., 
$ w słonecznej Chorwacji... Albo we Włoszech! 

7.  Jaki jest twój ulubiony ubiór? 
* płaszcz, wysokie buty, szalik, czapka i... parasol, 
@ to różnie, ale chyba najbardziej sukienki i spódnice, 
$ T-shirt, wygodne buty, getry lub krótkie spodenki, 
& kurtka, wysokie buty, czapka, szalik, rękawiczki i grube spodnie. 
To już były wszystkie pytania. Zapewne większość już zgadła jaki symbol, odpowiada każdej z pór roku, ale jednak 
zamieściłam tutaj legendę. Sprawdźcie swoje odpowiedzi zliczając punkty, a dowiecie się , która pora roku do Was 
najbardziej pasuje.  
LEGENDA: @ wiosna,     $ lato,    * jesień,   & zima.         Opracowała   Katarzyna Majsterkiewicz,  klasa Va 

HUMOR … 
Przychodzi baba do lekarza  
z kierownicą na plecach, 
 a lekarz na to: kto panią tu skierował? 

Idą dwa niedźwiedzie przez pustynię  
i jeden mówi: „ ale tu musiało być ślisko”.  
Drugi na to: „ dlaczego tak uważasz?  
Tamten odpowiada:    
„ no zobacz, ile tu piasku nasypali…         wyszukała      Ewa Szyszka, kl.4f  

Przychodzi facet  do lekarza i mówi:  
„ panie doktorze połknąłem długopis, 
 co robić ?” Lekarz odpowiada :  
„na razie pisać ołówkiem”.  

Przychodzi baba do lekarza i pyta: 
 „ panie doktorze, jak się leczy owsiki?” 
 A doktor na to : „a co kaszlą?” 



Co warto obejrzeć? Witamy ! Wszyscy doskonale wiemy o tym, że nie powinniśmy 

spędzać długich godzin przed telewizorem, czasami jednak możemy poświęcić na to trochę 
wolnego czasu. Sięgnijmy wtedy po coś wartościowego i interesującego. Chciałybyśmy zachęcić 
Was do obejrzenia kilku niezwykłych filmów. Według nas są one ciekawe i warte obejrzenia. 

LISTA CIEKAWYCH FILMÓW:  
1 ”Awatar” 
2 "Mój przyjaciel delfin" 
3 "Opowieści z Narnii. Podróż Wędrowca do Świtu" 
4 "Kopciuszek" 
5 "Tajemnice lasu" 
6 "Czarownica" 
7 "Fru!" 
8 "Spongebob na suchym lądzie" 
9 "Goryl Śnieżek w Barcelon 
                                                            Iga Jaskólska, Ewa Szyszka, kl.4f 

PIEKIELNE ŚWIATY  
Ludzie od dawna poszukują  planet,  na  których  istnieje  życie . Niestety  znajdujemy  miejsca, które 
bardziej przypominają przysłowiowe piekło niż miejsca nadające się do życia. Oto 
ranking niektórych  z nich .  

           Miejsce 3 - Wenus jest  najgorętszą   planetą   układu   
słonecznego . Temperatura na  jej powierzchni  dochodzi  do   
240 stopni  Celsjusza  . Życie  na  niej  jest  niemożliwe 
.Przyczyną tego nie jest bliska odległość od Słońca , ale gęsta 
atmosfera, która jest 100 razy  większa niż na Ziemi . 
        Miejsce 2 - .Oto  Ozyrys,  planeta  pozasłoneczna , 
znajdująca się bardzo  blisko  swojej  gwiazdy  .  Temperatura  
na jej powierzchni   wynosi  890  stopni  Celsjusza  . Okrąża 

swoją gwiazdę w ciągu  trzech  dni . Wydaje się , że to gorsze od piekarnika ,ale  są 
miejsca gorsze . 
          Miejsce 1 - To  Wosk-12-b najgorętsza  odkryta  planeta. Temperatura  na jej  
powierzchni  wynosi 2500  stopni  Celsjusza. Jest  tak  blisko, że okrąża gwiazdę  w 
ciągu jednego dnia. Ta planeta jest dosłownie spalana przez swoją gwiazdę . 
Opracował   Jan Rolka, klasa 4f 

Kochani, nadeszła upragniona wiosna. Przyszedł czas, aby otrząsnąć się po długiej zimie 
 i obudzić w sobie nowe siły witalne. Pomogą Wam w tym pełne energii piosenki, które polecamy. Poprawa 
humoru gwarantowana!!!  
Najlepsze piosenki na wiosnę: 
1.Katy Perry – „This Is How We Do” 
2.Katy  Perry- „Dark Horse” 
3.Katy Perry- „Roar” 
4.Shakira - „Dare” (la la la) 
5.Shakira fl Rihiana - „Can’t  Remember to Fraget You”  
6.Calvin Harris- „Blame”7.Calvin Harris- „Sammer” 
8.David Guetta- „Lovers On The Sun” 
9. David Guetta – „Dangerus” 
10.Tove Lo- „Habis” 
11.Afrojack- „Spree Wilson The Spark”  
12.Fly Project- „Toca Toca” 
13.Ariana Grande- „Break Free” 
14.Taylor Swift-Shake it of                opracowały   Iga Jaskólska, Ewa Szyszka,kl.4f 

 



Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem obok klasy, z której słychać straszny wrzask. Wpada, łapie za 
rękaw najgłośniej wrzeszczącego, wyciąga go na korytarz i stawia w kącie. Po chwili z klasy wychodzi 
kolejnych trzech chłopców, którzy pytają: 
- Czy możemy już iść do domu? 
- A z jakiej racji? 
- No... przecież skoro nasz nowy pan od matematyki stoi w kącie, to chyba lekcji nie będzie, prawda? 

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe... 
- Otwórzcie zeszyty...  
Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje? 
- Po obiedzie. 
- To czemu tej pracy domowej nie odrobiłaś? 
- Bo jestem na diecie. 

Pewien człowiek kupuje  
na pustyni od innego  
człowieka wielbłąda.  
Sprzedający instruuje kupującego: 
- Komenda "Uff"- 
 wielbłąd biegnie, 
 komenda "Amen"- wielbłąd staje.      
  
Wyszukała   Katarzyna  Majsterkiewicz, klasa Va 

WASZA TWÓRCZOŚĆ… 
W tym numerze przedstawiamy Wam baśń pt. „Jak mały kotek uratował świat”. Jej autorem 
jest Igor Banaś z klasy 5a. 
                 
           Dawno, dawno temu, za górami, za lasami, na brzegu pięknego lazurowego morza stał ogromny pałac, w 
którym mieszkała szczęśliwa rodzina królewska. Król Edmund i królowa Krystyna  mieli  córkę  jedynaczkę  o  
imieniu  Zofia.  Dziewczynka  w prezencie na swoje siódme urodziny dostała malutkiego kotka. 
- To  zaczarowane  zwierzątko – mówił  król – ten kotek  zawsze będzie z tobą, żebyś nie była samotna.  Nigdy 
nie urośnie i się nie zestarzeje - zawsze będzie taki malutki i słodziutki. 
- Ależ tato, ja nigdy nie będę samotna, przecież mam was! 
Lata mijały. Dziewczynka rosła zdrowo i szczęśliwie. Wszędzie, gdzie się pojawiła towarzyszyła jej malutka 
kotka Mimi. Zosia traktowała ją tak, jak swoją przyjaciółkę. Rozmawiały ze sobą, bawiły się, a nawet razem 
płakały.Edmund i Krystyna  byli  dobrymi  władcami.  W  ich  królestwie  każdy był  szczęśliwy,  wszyscy  
uczciwie  pracowali,  a w zamian  za  to  żyli  w dostatku. Nie było nędzy i chorób. Rodzice wychowywali 
Zosię na swoje podobieństwo, tak aby kiedyś i ona była dobrą królową. 
Księżniczka  rosła   i  piękniała.  Pokochała  miłego  i  dobrego  księcia   z  sąsiedniego królestwa. W końcu 
nadszedł czas na zaślubiny. Wesele Zofii i księcia Krystiana było huczne. Wkrótce szczęśliwa  młoda  para  
objęła   panowanie   nad   krajem.  Córka  z godnością kontynuowała rządy rodziców. 

Pewnego pięknego poranka królowa Zofia wybrała się na  spacer  do  pobliskiego  ogrodu.  
Chodząc alejkami, zauważyła w trawie coś błyszczącego. Był to przepiękny brylancik, zawieszony na 
cieniutkiej nitce. W tej samej chwili, kiedy założyła go na szyję, poczuła delikatne ukucie  w  serce.  Zmęczona,  
wróciła  do  pałacu,  nakrzyczała na męża i  służbę. Nawet małej Mimi się oberwało.  
Z każdym następnym dniem jej złość narastała. Zofia nie zdawała sobie z tego sprawy, że jej zachowanie było 
coraz gorsze. W całym królestwie działo  się  źle:  ludzie  byli  coraz  biedniejsi,  kradli,  zaczęli  chorować   
i umierać,  Strapieni bólem Edmund i Krystyna stracili mowę. Wiedzieli bowiem, że to ich potworna córka była 
wszystkiemu winna.  
- Nie tak ją wychowywaliśmy – myśleli w duchu. 
 Nawet król Krystian bał się swej małżonki. Tylko Mimi chodziła wpatrując się w swoją panią, chcąc dostrzec, 
dlaczego jest taka okropna. 
-    Miau, Zosiu czy ty mnie już nie kochasz? 

Nauczycielka pyta się Kasi:  
- Kasiu dlaczego Twoje  
wypracowanie jest bezbłędne? 
 - Bo akurat wtedy taty nie było w 
domu. 

 Mężczyzna jedzie na wielbłądzie. 
 W pewnym momencie widzi przepaść,  
a zapomniał, jak się zatrzymuje wielbłąda. 
 Przerażony odmawia pacierz. 
 Kiedy wymawia słowo "Amen", 
 wielbłąd się zatrzymuje 
 na krawędzi przepaści. 
 Jeźdźcowi ulżyło i wzdycha "Ufff...". 



- Nienawidzę cię, ty wstrętny kocie. Wynoś się stąd! –  mówiąc to Zofia złapała kotk 
 i wyrzuciła przez okno. Na szczęście kot zawsze spada na cztery łapy, więc nic jej się nie stało. 
- Co za nieszczęście – serce Mimi pękało – Co ja teraz pocznę? Gdybym była duża... Po co ktoś mnie 
zaczarował? Popatrzyła ostatni raz na pałac i ze łzami w oczach odeszła. 

Idąc   przez   ciemny   las,   zauważyła  w  oddali    brzydką  i zaniedbaną chatę. Przez otwarte 
okno dobiegły ją głosy. Wdrapała się na parapet i podsłuchiwała. 
- Hura! Nasz plan się powiódł. Już nikt nie może wytrzymać z tą Zośką. Niedługo nawet mąż ją opuści i wtedy 
ty, mój synu ukochany zostaniesz jej mężem i będziesz miał całe królestwo. 
- Tak, tak,  ten naszyjnik to był dobry pomysł. Dopóki królowa go nosi, będzie taka okrutna. Całe szczęście nikt 
go nie widzi, nawet ona sama. Mimi zajrzała przez okno.  
- Ten brzydal ma zostać królem? A ta  czarownica... – pomyślała -  O nie! Ja na to nie pozwolę.! Ale jaki 
naszyjnik? Jak go ściągnąć królowej, skoro nikt go nie widzi? Wiem, zrobię to, kiedy będzie spała...  
Z wielkim strachem wróciła więc Mimi do pałacu, a ponieważ była  malutka, nikt nawet jej nie zauważył. 
Poczekała, aż królowa twardo uśnie. Weszła wtedy na łoże i uważnie przyglądała się swojej pani. Nagle 
zauważyła malutki brylancik zawieszony na cieniutkiej niteczce, ledwo widoczny. Zrozumiała, że dlatego go 
widzi, bo jest zaczarowaną  kotką. Delikatnie  złapała  koralik  w zęby, pociągnęła i urwała. Szybko pobiegła w 
stronę lasu, do chaty, w której mieszkała czarownica ze swoim synem. Przez otwarte okno wrzuciła   brylancik  
do  środka.  Chata  rozbłysła  jasnym  światłem  i zniknęła. Mimi zmęczona usnęła pod drzewem. 
- Mimi! Mimi! Mimi! Gdzie jesteś? Przepraszam, że byłam taka okropna, wróć proszę! – usłyszała głos. 
- Nie krzycz, tutaj jestem. Nie gniewam się. 
- Kochana moja – Zosia przytuliła kotkę. 
                     Jeszcze  tego  samego  poranka  królowa  Zofia i król Krystian napisali do poddanych przeprosiny 
z oświadczeniem o zniesieniu wszelkich   danin.   Królestwo   świętowało.   Słysząc   to,   Edmund  i Krystyna 
odzyskali głos. Niebawem na świecie pojawiła się malutka Ania i również nią opiekowała się zaczarowana 
Mimi, która uratowała swój świat, królestwo. I ja z tą kotką się bawiłem, ponieważ też tam byłem. 
 

Z życia szkoły oraz nasze małe i duże sukcesy…   
 
 Kolorowo i wesoło świętujemy pierwszy dzień wiosny  

 
  

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
Kiermasz wielkanocny zorganizowany przez samorząd szkolny 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Uroczysty apel z okazji kolejnej rocznicy uchwalenia KONSTYTUCJI 3 MAJA  i uczniów wykonaniu   uczniów 
klasy 5g . 
 
 
 

Apel Samorządu Uczniowskiego podsumowujący I semestr 
różnorakie konkursy przedmiotowe, a także wręczono nagrody w plebiscycie na najlepszą klasę. W tym 
semestrze miano najlepszej z najlepszych uzyskała klasa IVg. Na drugim miejscu uplasowali się uczni
Vd, zaś na III  klasy Vg. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NASI PIŁKARZE RĘCZNI-  JEDNI Z NAJLEPSZYCH NA ŚWIECIE!!! 
 
Super! Tak można określić początek 2015 roku dla polskich 
szczypiornistów. 
Wygrana z Argentyną, Arabią Saudyjską i Rosją pozwoliła 
naszej drużynie wejść do ćwierćfinału, w którym 
wygraliśmy z Chorwacją. Niestety, w półfinale 
przegraliśmy z drużyną Kataru. Polska ekipa 
piłkarzy ręcznych mogła jeszcze zawalczyć 
o trzecie miejsce z drużyną Hiszpanii. I udało się! 
Po zaciętym meczu nasi szczypiorniści wygrali 28:29. 

 Dziękujemy!!!           Michał Grzela, 4f 
 
 
JEDZMY MĄDRZE I ZDROWO 
 
         W wielu sklepach (również tych szkolnych) sprzedawana jest bardzo niezdrowa żywność. Można tam 
nabyć: chipsy, różnego rodzaju słodycze (batony, lizaki, oranżadki w proszku), sztucznie barwione napoje. 
Niestety, wszystkie te produkty są chętnie kupowane przez dzieci. Zamiast zdrowej przekąski w postaci 
owoców czy warzyw uczniowie zajadają się ,,chemią”. 
Byłoby idealnie, gdyby rodzice dawali do szkoły swoim dzieciom zamiast pieniędzy coś zdrowego do jedzenia 
np.: jogurt, ciasteczka wielozbożowe czy owoce.  Wtedy uczniowie chętniej rezygnowaliby z ,,pustych kalorii”. 
Ważne jest również, aby dzieci wiedziały, że spożywanie w ten sposób przetworzonej żywności niszczy zdrowie 
(powoduje np. otyłość), osłabia koncentrację i ma negatywny wpływ na pamięć. Zatem unikajmy niemądrych 
zakupów i zadbajmy o nasze zdrowie!!!     Opracował            Michał Grzela, kl.4f. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Finał  MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO 
 „CZARY- MARY”. Uczennica klasy 2c Monika Biskup 
 zajęła w nim III miejsce- recytowała wiersz  
Wandy Chotomskiej „Dzieci pana Astronoma”. 

 

 MIĘDZYSZKOLNY  KONKURS PLASTYCZNY ”PRZYRODA 
NA SZKLE MALOWANA- SSAKI NASZYCH LASÓW”. Tytuł 
laureata uzyskała uczennica klasy 2c – Kinga Banaś.   
Dokonano także rozstrzygnięcia KONKURSU 
LITERACKIEGO „PRZYRODA MOJA MIŁOŚĆ”,  w którym 
sukces odniosła Wiktoria  Ziach klasa VIa. 
 



 
 

ABC bezpieczeństwa w sieci 
 

 


